1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica a “Hora do Planeta” a ser comemorado no dia 29 de Março.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º          DE 2014.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                            Diante do agravamento do aquecimento global, a “Hora do Planeta” tem como objetivo agregar a população de todos os lugares para incentivar pessoas, empresas e governos para mostrar liderança em soluções ambientais através de suas ações.
                             Considerando que essas, são medidas para tornar consciente a redução do impacto ambiental e atrair mudanças comportamentais para facilitar um estilo de vida sustentável. Indico ao Senhor Prefeito Municipal Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência, providencie junto a Secretaria competente a comemoração da “Hora do Planeta” a ser comemorado no dia 29 de março, das 20:30 às 21:30 horas.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 07 de março de 2014.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
“Dito da Farmácia”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP